
  

   
 
 

 

Zastupitelstvo města 
 

Usnesení ze 3. zasedání zastupitelstva města 

 

Konané dne:  25.06.2025 

Místo jednání: Malý sál MěÚ 

 

Obsah 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

[ZM_2025-71/3] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 

 Ing. Jan Seidel 

POZEMKY – PRODEJ  

[ZM_2025-72/3] p. p. 349/1, k. ú. Oblanov M4b1/2 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2025-73/3] p. p. 560/6, k. ú. Bohuslavice nad Úpou M4b1/3 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2025-74/3] p. p. 1717/5 a další, k. ú. Trutnov M4b1/5 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2025-75/3] p. p. 200/2, k. ú. Poříčí u Trutnova M4b2/2 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2025-76/3] p. p. 881/1 a další, k. ú. Trutnov M4b2/3 

 Mgr. Tomáš Eichler 

POZEMKY – RŮZNÉ  

[ZM_2025-77/3] p. p.  a další, k. ú. Voletiny M4b1/4 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2025-78/3] st. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova M4b2/1 

 Mgr. Tomáš Eichler 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  

[ZM_2025-79/3] Studenec čp. 63 (odepsání nevymahatelných pohledávek) M4c1 

 Mgr. Tomáš Eichler 

[ZM_2025-80/3] Vyřazení neupotřebitelných předmětů M4o1 

 Mgr. Tomáš Eichler 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

[ZM_2025-81/3] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 3 M3a 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2025-82/3] Závěrečný účet města Trutnova za rok 2024 M3b 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2025-83/3] Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2024 M3c 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2025-84/3] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. M5a 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2025-85/3] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. M5b 

 Ing. arch. Michal Rosa 

  



 

  Strana 2/6 
 
 

 

[ZM_2025-86/3] Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – Dělnická tělovýchovná jednota Trutnov, z. s. 

 Ing. arch. Michal Rosa M5c 

RŮZNÉ 

[ZM_2025-87/3] Zpráva o stavu zdravotní péče M2 

 Ing. arch. Michal Rosa 

[ZM_2025-88/3] Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům v r. 2025 

 Mgr. Tomáš Hendrych M6 

[ZM_2025-89/3] Svazek obcí Královská věnná města M7 

 Mgr. Tomáš Eichler 

 

 

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
 
ZM_2025-71/3 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
stanovuje 
*02.01* 

termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 22.09.2025 

 

 

POZEMKY – PRODEJ  

 
ZM_2025-72/3 
p. p. 349/1, k. ú. Oblanov 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

prodej části p. p. 349/1 (1,00 m
2
) v k. ú. Oblanov , za kupní cenu v místě a čase 

obvyklou ve výši 500,00 Kč/m
2
, jako pozemek pod částí stavby v majetku žadatelky. Náklady spojené  

s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2025-73/3 
p. p. 560/6, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

prodej části p. p. 560/6 (dvě části – celkem cca 70,00 m
2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou Oblastní charitě 

Trutnov za kupní cenu ve výši 400,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem 

hradí kupující. 
 
  



 

  Strana 3/6 
 
 

 

ZM_2025-74/3 
p. p. 1717/5 a další, k. ú. Trutnov 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

prodej části p. p. 1717/5 (cca 484,00 m
2
) a části p. p. 1717/6 (cca 30,00 m

2
), vše v k. ú. Trutnov,  

, z toho část p. p. 1717/5 (cca 242,00 m
2
) za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 

4.300,00 Kč/m
2
, část p. p. 1717/5 (cca 242,00 m

2
) a část p. p. 1717/6 (cca 30,00 m

2
) za kupní cenu  

v místě a čase obvyklou ve výši 2.300,00 Kč/m
2
, k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené  

s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2025-75/3 
p. p. 200/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

prodej části p. p. 200/2 (cca 27,00 m
2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova  

. 
 
ZM_2025-76/3 
p. p. 881/1 a další, k. ú. Trutnov 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
*01.01* 

prodej části p. p. 881/1 (cca 303,00 m
2
), části st. p. 1506 (cca 104,00 m

2
), části p. p. 1181 (cca 44,00 m

2
) 

a části p. p. 3137 (cca 19,00 m
2
) v k. ú. Trutnov . 

 
 
POZEMKY – RŮZNÉ  
 
ZM_2025-77/3 
p. p.  a další, k. ú. Voletiny 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

směnu p. p.  (521,00 m
2
) v majetku města Trutnova, za část p. p.  (cca 250,00 m

2
), část p. p. 

 (cca 110,00 m
2
), část p. p.  (cca 40,00 m

2
), p. p.  (9,00 m

2
) a část p. p.  (cca 25,00 m

2
)  

v majetku , vše v k. ú. Voletiny. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. 
Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z ½ (správní poplatek), geometrický plán hradí 
město. 
 
ZM_2025-78/3 
st. p. , k. ú. Poříčí u Trutnova 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

výkup st. p.  (88,00 m
2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova od  za kupní cenu ve výši 

18.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí město. 
  



 

  Strana 4/6 
 
 

 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ  
 
ZM_2025-79/3 
Studenec čp. 63 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 8.920,00 Kč  náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu dle rozsudku Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.01.2011 

 ve výši 57.642,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a zbývající 
část nákladů soudního řízení ve výši 3.214,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 14.02.2011 

 ve výši 34.893,00 Kč s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 9.004,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
17.05.2012 

 ve výši 1.869,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení 
dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 27.06.2006 

 ve výši 22.246,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 14.502,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 23.04.2010 

 ve výši 10.364,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatku z prodlení dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 11.12.2002. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63 ve Studenci za 
období od srpna 2000 do října 2011 po  

schvaluje 
*02.01* 

nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 8.920,00 Kč náklady soudního řízení ve sporu o vyklizení bytu dle rozsudku Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.01.2011 

 ve výši 57.642,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a zbývající 
část nákladů soudního řízení ve výši 3.214,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 14.02.2011 

 ve výši 34.893,00 Kč s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení a náklady soudního 
řízení ve výši 9.004,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
17.05.2012 

 ve výši 1.869,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení 
dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 27.06.2006 

 ve výši 22.246,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 14.502,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.   ze dne 23.04.2010 

 ve výši 10.364,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatku z prodlení dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 11.12.2002.  

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 63 ve Studenci za 
období od srpna 2000 do října 2011 po . 
 
ZM_2025-80/3 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 100.000,00 Kč dle předloženého návrhu.  
 
 
  



 

  Strana 5/6 
 
 

 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
ZM_2025-81/3 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 3 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

změny rozpočtu města Trutnova na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 3. 
 
ZM_2025-82/3 
Závěrečný účet města Trutnova za rok 2024 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Trutnova za rok 2024 včetně zprávy auditorské 
společnosti o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2024 bez výhrad . 
 
ZM_2025-83/3 
Schválení účetní závěrky města Trutnova za rok 2024 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

účetní závěrku města Trutnova za rok 2024, 
*01.02* 

převod výsledku hospodaření města Trutnova za rok 2024 ve výši 124 .351.929,30 Kč na účet 432 
– Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
ZM_2025-84/3 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

navýšení dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy č. 3/25 o částku 205.300,00 Kč, tj. na celkovou 
částku 1.400.000,00 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, 
na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 22.04.2025, tj. úhrada výdajů spojených  
s komplexní správou (provozem) a údržbou sportovního areálu SK Horní Staré Město v roce 2025 
(zejména výdajů na úhradu vody, energií, služeb, opravy, údržbu, pořízení běžného a pracovního 
vybavení, drobné výdaje, výdaje na úklid budov apod. a výdajů na úhradu osobních nákladů {včetně 
odvodů}), 

*01.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 3/25 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, v předloženém znění. 
 
ZM_2025-85/3 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

navýšení investiční dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy č. 5/24 o částku 1.422.069,45 Kč, tj. na 
celkovou částku 42.140.649,33 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 26.05.2025, a to úhrada výdajů 
spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov Horní Staré 
Město“ v letech 2024 až 2025, 

*01.02* 
dodatek č. 4 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, v předloženém znění. 



 

  Strana 6/6 
 
 

 

ZM_2025-86/3 
Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – Dělnická tělovýchovná jednota Trutnov, z. s. 

Zastupitelstvo města Trutnova 
ruší 
*01.01* 

body č. 34.01 a č. 34.02 usnesení č. ZM_2025-55/2 ze dne 19.05.2025. 
schvaluje 
*02.01* 

poskytnutí dotace ve výši 148.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s. , IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací – 
částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubů sdružených v DTJ Trutnov v roce 2025 – 
florbal – FBC Trutnov a baseball/softball – Rytíři Trutnov (zejména výdaje na startovné, soustředění, 
materiální zabezpečení apod.), 

*02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 
ZM_2025-87/3 
Zpráva o stavu zdravotní péče 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

zprávu předsedy správní rady Oblastní nemocnice Trutnov, a. s., o činnosti tohoto zařízení.  
 
ZM_2025-88/3 
Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům v r. 2025 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
*01.01* 

přidělení finanční dotace žadateli dle předloženého návrhu. 
pověřuje 
*02.01* 

vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z Programu o poskytování dotace na opravu podloubí v MPZ Trutnov se soukromými vlastníky na částku 
dle předloženého návrhu. 
 
ZM_2025-89/3 
Svazek obcí Královská věnná města 

Zastupitelstvo města Trutnova 
projednalo 
*01.01* 

Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Královská 
věnná města za rok 2024. 

bere na vědomí 
*02.01* 

Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Královská 
věnná města za rok 2024. 
 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 




